MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 51, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Cede o servidor LUCIANO WEXELL SEVERO, Professor do Magistério
Superior, para exercer a função comissionada execu5va de Diretor
de Ar5culação Ins5tucional da Secretaria de Ar5culação
Institucional do Ministério do Planejamento e Orçamento.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 93 da Lei 8.112/90; o
Decreto nº 10.835/2021; o Ofício-Circular nº 1/2021/MOV/CAP/CGGP/SAA-MEC; e o que consta no processo nº 23422.002522/2023-85, resolve:

Art. 1º Ceder o servidor LUCIANO WEXELL SEVERO, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, SIAPE 2892002, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, para exercer Função Comissionada Executiva - FCE 1.15, como Diretor de Articulação
Institucional da Secretaria de Articulação Institucional do Ministério do Planejamento e Orçamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial da União.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 51/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 36, de 28 de Fevereiro de 2023.

Observações:

Revogada pela Portaria nº 320/2023/GR

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-320-2023-gr-11555